
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
"ЧЕРНОВЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ"

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРЕОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ -- ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК
ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА

( полное наименование)

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА                      

( сокращенное наименование )

Информационный вестник Черновецкого сельсовета предназначен для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей района официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации.                 
________________________________________________________________
Учредитель - Собрание депутатов                                                           ВЫПУСК № 9
Черновецкого сельсовета Пристенского района                                 30 ноября 2022 года
Курской области     среда
(306228, Курская область, Пристенский район,
с Черновец, ул. Молодёжная, д.1А)
Редактор, издатель и распространитель -
Администрация Черновецкого сельсовета 
Пристенского района Курской области
 (306228, Курская область, Пристенский район,
с Черновец, ул. Молодёжная, д.1А 
тел. 8(47134)3-12-03 )
Главный редактор – Богомолова Л.Н.
Издается с 30.08.2018 года
 Выходит - по мере необходимости,
но не реже одного раза в квартал
Тираж -30 экз.
Информационный вестник Черновецкого сельсовета 
издается на компьютерном оборудовании
Администрации Черновецкого сельсовета 
Пристенского района
Цена - "Бесплатно"
_________________________________________________________________

Содержание: 
1. Решение собрания депутатов Черновецкого сельсовета  Пристенского 
района  Курской области  от 30.11.2022 г. № 32 «О внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования «Черновецкий сельсовет» 
Пристенского района Курской области»   

1



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2022 года   № 32

«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Черновецкий сельсовет» Пристенского
района Курской области»   

В целях  приведения  в  соответствие  с   действующим законодательством  Устава
муниципального  образования  «Черновецкий  сельсовет»  Пристенского  района  Курской
области  (с  последующими изменениями  и  дополнениями),  руководствуясь   пунктом  1
части  1  статьи  17  Федерального  закона  от  06.10.2003  года   №  131-ФЗ   «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  (с
последующими  изменениями  и  дополнениями),  Уставом  муниципального  образования
«Черновецкий  сельсовет»  Пристенского  района  Курской  области,  Собрание  депутатов
Черновецкого сельсовета Пристенского района РЕШИЛО:

1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  «Черновецкий  сельсовет»
Пристенского района Курской области следующие изменения и дополнения:

1) в  части  7  статьи  11  «Голосование  по  отзыву  депутата  Собрания  депутатов
Черновецкого  сельсовета  Пристенского  района,  Главы  Черновецкого  сельсовета
Пристенского  района»  слова  «муниципальном  образовании»  заменить  словами
«Черновецком сельсовете Пристенского района»;

2) в пункте 7 части 4 статьи 24 «Статус депутата Собрания депутатов Черновецкого
сельсовета  Пристенского  района»  слова  «иностранного  государства  участника
международного  договора»  заменить  словами  «иностранного  государства  -  участника
международного договора»;

3) в  пункте  1  части  2  статьи  33  «Полномочия  Главы  Черновецкого  сельсовета
Пристенского района» слова «осуществляет общие руководства деятельностью» заменить
словами «осуществляет общее руководство деятельностью»;

4)   в  абзаце  2  части  5  статьи  38  «Контрольно-счетный  орган  Черновецкого
сельсовета  Пристенского  район»   слова  «и  регламентом»  заменить  словами  «и
Регламентом»;

5)  в  части  1  статьи  38.1.  «Полномочия  Ревизионной  комиссии  Черновецкого
сельсовета Пристенского района»:

-  в  пунктах  7,  11  слова  «Черновецкого  сельсовета»  заменить  словами
«Черновецкого сельсовета Пристенского района»;

- в пункте 8 слова «в Черновецком сельсовете» заменить словами «в Черновецком
сельсовете Пристенского района»;

          6)  в   части  3  статьи  49  «Исполнение  местного  бюджета»  слова  «Кассовое

2

http://192.168.0.250:8080/content/act/4b48b762-8417-43ae-9cd4-25573b5b88f8.doc
http://192.168.0.250:8080/content/act/4b48b762-8417-43ae-9cd4-25573b5b88f8.doc


обслуживание»  заменить словами «Казначейское обслуживание».

7) абзац  2  части  5  статьи  50  «Бюджетная  отчетность  об  исполнении  бюджета
Черновецкого сельсовета Пристенского района» изложить в следующей редакции:

«Одновременно  с  годовым  отчетом  об  исполнении  бюджета  представляются
пояснительная  записка  к  нему,  содержащая  анализ  исполнения  бюджета  и  бюджетной
отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или)
иных  результатах  использования  бюджетных  ассигнований,  проект  решения  об
исполнении  бюджета,  иная  бюджетная  отчетность  об  исполнении  соответствующего
бюджета  и  документы,  предусмотренные  бюджетным  законодательством  Российской
Федерации.»;

      2. Исполняющему  обязанности Главе Черновецкого сельсовета Пристенского района
направить  настоящее  Решение  в  Управление  Министерства  юстиции  Российской
Федерации по Курской области в установленном федеральным законом порядке.
      3.  Обнародовать  настоящее  решение  после  его  государственной  регистрации  на
информационных стендах, расположенных:
1-й - здание Администрации Черновецкого сельсовета; 
2-й- здание филиала МКУК «Прилепский СДК»  д.Прилепы;   
3-й - здание МКУК  «Верхнеплосковская библиотека»  д.Верхнеплоское;
4-й - здание  МКУК «Владимировская библиотека»  д.Владимировка; 

     4.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  после  официального  опубликования
(обнародования)  после  его  государственной  регистрации,  за  исключением  пункта  2,
который вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.

Председатель Собрания депутатов
Черновецкого сельсовета 
Пристенского района                                                              Г.Н.Лебедева

И.о.Главы Черновецкого  сельсовета
Пристенского  района   Л.Н.Богомолова

3


